

(в тысячах тенге)

АКТИВЫ	прим.	30-сен-2010	31-дек-2009
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	1	22 905 816	21 910 263
Нематериальные активы	2	3 472	4 235
Инвестиции			
Авансы выданные (под покупку основных средств)	3	929 285	909 162
Прочие финансовые активы			
Итого долгосрочные активы		23 838 573	22 823 660
II. ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ			
Товарно-материальные запасы	4	1 128 107	625 829
Торговая дебиторская задолженность	5	431 911	766 479
Авансы выданные	6	1 312 895	104 615
Налоги к возмещению и предварительно оплаченные налоги	7	121 952	59 819
Прочая дебиторская задолженность	8	2 105 179	2 309 949
Текущая часть прочих финансовых активов	9	2 027 117	2 576 393
Денежные средства и их эквиваленты	10	126 846	168 813
Итого текущие активы		7 254 007	6 611 897
ВСЕГО АКТИВЫ		31 092 580	29 435 557

КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		30-сен-2010	31-дек-2009
III. КАПИТАЛ			
Уставный капитал	11	14 810 513	14 810 513
Дополнительный оплаченный капитал	11	159 931	255 446
Резерв по переоценке основных средств	11	1 275 546	2 695 535
Нераспределенная прибыль/убыток	11	2 256 744	27 678
Капитал, относящийся к капиталу владельцев материнской компании		18 502 734	17 789 172
Доля меньшинства			
Итого капитал		18 502 734	17 789 172
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Выпущенные облигации	12	1 999 206	-
Долгосрочные займы	13	3 617 828	4 539 982
Отсроченные налоговые обязательства	16	2 532 046	2 532 046
Обязательства по рекультивации золоотвалов	14	74 340	74 340
Обязательства по вознаграждениям работникам	18	31 539	31 539
Прочие долгосрочные обязательства	15	36 331	36 331
Доходы будущих периодов	17	84 401	84 401
Итого долгосрочные обязательства		8 375 691	7 298 639
V. ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущая часть выпущенных облигаций	19	55 555	-
Торговая кредиторская задолженность	20	560 056	374 008
Текущая часть долгосрочных займов и краткосрочные займы	21	2 850 602	3 239 201
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	24	11 080	11 080
Текущая часть обязательств по вознаграждениям работникам	25	3 061	3 061
Авансы полученные	22	341 684	397 148
Налоги и внебюджетные платежи к уплате	23	150 277	234 585
Прочие обязательства и начисленные расходы	26	241 840	88 663
Итого текущие обязательства		4 214 155	4 347 746
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		31 092 580	29 435 557


Балансовая стоимость одной простой акции по состоянию на 30.09.2010г. составляет 0,135 тыс. тенге

Балансовая стоимость одной простой акции по состоянию на 31.12.2009г. составляет 0,130 тыс. тенге

Первый заместитель Председателя Правления по финансам и экономике

 Язовская А.А.

Главный бухгалтер

 Алексеевене Т.В.



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ (Форма 2)
за период, заканчивающийся 30 сентября 2010 года



(в тыс. тенге)

Наименование показателей	прим.	9 мес. 2010 г.	9 мес. 2009 г.
ДОХОДЫ			
Производство электро/теплоэнергии и прочее	27	9 445 564	7 687 204
СЕБЕСТОИМОСТЬ			
Производство электро/теплоэнергии и прочее	28	(6 441 483)	(5 494 449)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ		3 004 081	2 192 755
Общие и административные расходы	29	(1 031 331)	(779 994)
Расходы по реализации	30	(378 732)	(316 046)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		1 594 018	1 096 715
Прочие доходы (расходы), нетто		74 506	51 112
Доходы (расходы) от курсовой разницы, нетто	33, 34	(44 987)	8 666
Доходы по процентам	32	169 755	94 722
Расходы по процентам	31	(718 815)	(725 181)
ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		1 074 477	526 034
Расходы по подоходному налогу	35	(104 476)	(11 679)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		970 001	514 355
Прочий совокупный доход			
Эффект изменения налоговых ставок			
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		970 001	514 355
Относящийся к:			
Акционерам компании		970 001	514 355
Доля меньшинства		-	-

Базовая и разводненная прибыль на одну простую акцию по состоянию на 30.09.2010г. составила 0,007 тыс. тенге

Базовая и разводненная прибыль на одну простую акцию по состоянию на 30.09.2009г. не рассчитывалась в виду отсутствия акций на отчетную дату.

Первый заместитель Председателя Правления по
финансам и экономике

Главный бухгалтер



Язовская А.А.

Язовская А.А.

Алексеев Т.В.

Алексеев Т.В.

(в тыс. тенге)

Наименование показателей	9 мес. 2010 г.	9 мес. 2009 г.
I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Чистая прибыль, убыток до налогообложения	1 074 477	526 034
Корректировки на:	1 616 874	1 587 189
Износ и амортизацию	1 049 425	950 309
Резерв по прочей дебиторской задолженности		
Прибыль (убытки) от выбытия основных средств	(5 836)	13 032
Доход (убыток) от выкупа собственных облигаций		
Расходы на выплату вознаграждений	718 815	725 181
Прочие корректировки на неденежные статьи	(20 762)	(26 991)
Пересчет иностранных валют (курсовой перекоз при покупке валюты)	38 535	11 715
Доход (убыток) от курсовой разницы	6 452	8 666
Доход по процентам от размещенных депозитов	(166 962)	(94 723)
Доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	(2 793)	-
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	2 691 351	2 113 223
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.	(1 147 277)	(665 069)
Увеличение (уменьшение) ТМЗ	(502 278)	(852 847)
Увеличение (уменьшение) торговой дебиторской задолженности	567 503	(849 995)
Увеличение (уменьшение) авансов выданных	(1 240 582)	81 038
Увеличение (уменьшение) налогов к возм-ю и предв-но оплач. налогов	(61 859)	(28 001)
Увеличение (уменьшение) прочей дебиторской задолженности	205 145	376 205
Увеличение/(уменьшение) торговой кредиторской задолженности	(92 493)	240 198
Увеличение (уменьшение) авансов полученных	(91 591)	(96 655)
Увеличение/(уменьшение) налогов и внебюджетных платежей к уплате	(84 308)	(80 076)
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств и начисленных расходов	153 186	545 064
Увеличение/(уменьшение) обязательств по рекультивации		
Увеличение (уменьшение) доходов будущих периодов		
3. Движение денег от операционной деятельности	1 544 074	1 448 154
4. Выплаченные вознаграждения	(709 205)	(752 134)
6. Расчеты с бюджетом: уплаченный КПП	(116 718)	(18 765)
7. Чистое движение денег от операционной деятельности	718 151	677 255
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денежных средств, всего	984 467	143
в том числе:		
Реализация основных средств	2 000	143
Реализация нематериальных активов		
Реализация других долгосрочных активов		
Авансы, выданные за основные средства		
Погашение займов, предоставленных другим организациям	32 467	
Изъятие депозитов	950 000	
Прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств, всего	2 287 431	3 777 949
в том числе:		
Приобретение основных средств	1 107 781	1 001 437
Авансы, выданные за основные средства		
Приобретение нематериальных активов		12
Приобретение других долгосрочных активов	229 650	
Размещение депозитов	950 000	2 776 500
Прочие выплаты		
3. Чистое движение денег от инвестиционной деятельности	(1 302 964)	(3 777 806)
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денег всего	5 275 773	6 439 865
в том числе:		
Эмиссия акций и других ценных бумаг		
Выпуск облигаций	1 999 990	


(в тыс. тенге)

Наименование показателей	9 мес. 2010 г.	9 мес. 2009 г.
Получение займов	3 275 783	3 766 374
Получение вознаграждения по финансируемой аренде		
Прочие поступления		2 673 491
2. Выбытие денег всего	4 732 927	3 362 222
в том числе:		
Погашение займов	4 542 460	3 247 681
Погашение задолженности по финансовой аренде		54 040
Приобретение собственных акций		
Выплата дивидендов	190 467	
Прочие выплаты		60 501
3. Чистое движение денег от финансовой деятельности	542 846	3 077 643
ИТОГО Увеличение (+), уменьшение (-) денежных средств	(41 967)	(22 908)
Денежные средства на начало отчетного периода	168 813	91 545
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		-
Денежные средства на конец отчетного периода	126 846	68 637

Первый заместитель Председателя Правления по финансам и экономике

 Язовская А.А.

Главный бухгалтер

 Алексеевене Т.В.



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СВКАЗЭНЕРГО"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ (Форма 4)
за период, заканчивающийся 30 сентября 2010 года



СВКАЗЭНЕРГО

(в тысячах тенге)

Наименование показателей	Капитал материнской организации					Доля меньшинства	Итого капитал
	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспределенная прибыль	Всего		
Сальдо на 31.12.09 г.	14 810 513	255 446	2 695 535	27 678	17 789 172	-	17 789 172
Эмиссия акций					-		-
Корректировка УК в соответствии со ст.65 Закона о ТОО		(95 515)	(1 419 989)	1 515 504	-		-
Объявленные дивиденды				(256 439)	(256 439)		(256 439)
Прибыль (убыток) за период				970 001	970 001		970 001
Пересчет иностранных валют					-		-
Сальдо на 30.09.10 г.	14 810 513	159 931	1 275 546	2 256 744	18 502 734	-	18 502 734
Сальдо на 31.12.08 г.	7 196 325	395 467	8 918 706	(1 582 263)	14 928 235		14 928 235
Эмиссия акций					-		-
Корректировка УК в соответствии со ст.65 Закона о ТОО	5 310 514	(140 021)	(6 048 528)	878 035	-		-
Корректировка за 2008 год				1 365	1 365		1 365
Внос в уставный капитал	53 675				53 675		53 675
Прибыль (убыток) за период				514 355	514 355		514 355
Пересчет иностранных валют					-		-
Сальдо на 30.09.09 г.	12 560 514	255 446	2 870 178	(188 508)	15 497 630	-	15 497 630

Первый заместитель Председателя Правления по
финансам и экономике

Язовская А.А.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.

